ПРОЕКТ

2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         от _____________ № _____
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области                  от 31.05.2016 № 640 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области организациям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат по оплате задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы»

            В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 31.05.2016 № 640 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области организациям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат по оплате задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы» (далее – Постановление) (с изменениями от 14.06.2016 № 699) следующие изменения:

в преамбуле Постановления слова «организациям жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «организациям жилищно-коммунального хозяйства – потребителям топливно-энергетических ресурсов, оказывающим на территории муниципального района Красноярский Самарской области жилищно-коммунальные услуги населению и эксплуатирующим на основаниях, предусмотренных действующим законодательством (кроме оснований, предусмотренных концессионными соглашениями) объекты, находящиеся в собственности муниципального района Красноярский Самарской области и (или) поселений, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области»;

в пункте 5 Постановления слова «первого заместителя Главы администрации муниципального района Красноярский Боярова А.В.» заменить словами «заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС Инчина В.А.»;

в Порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области организациям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение затрат по оплате задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, утвержденном Постановлением:

в пункте 1 слова «организациям жилищно-коммунального хозяйства – потребителям топливно-энергетических ресурсов на территории муниципального района Красноярский» заменить словами «организациям жилищно-коммунального хозяйства – потребителям топливно-энергетических ресурсов, оказывающим на территории муниципального района Красноярский Самарской области жилищно-коммунальные услуги населению и эксплуатирующим на основаниях, предусмотренных действующим законодательством (кроме оснований, предусмотренных концессионными соглашениями) объекты, находящиеся в собственности муниципального района Красноярский Самарской области и (или) поселений, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области»;

в пункте 3 слова «потребители топливно-энергетических ресурсов, осуществляющие деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального района Красноярский Самарской области» заменить словами «организации жилищно-коммунального хозяйства – потребители топливно-энергетических ресурсов, оказывающие на территории муниципального района Красноярский Самарской области жилищно-коммунальные услуги населению и эксплуатирующие на основаниях, предусмотренных действующим законодательством (кроме оснований, предусмотренных концессионными соглашениями) объекты, находящиеся в собственности муниципального района Красноярский Самарской области и (или) поселений, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Заеленчиц 21526